2

                                                          [image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения «Город Вяземский»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.05.2016 № 393
г.Вяземский

О внесении изменений в муниципальную программу  развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в городском поселении «Город Вяземский» на 2013-2016 годы, утвержденную постановлением    администрации городского поселения «Город Вяземский» от 15.10.2012г. №505
В соответствии с федеральными законами от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитие малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу  развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в городском поселении «Город Вяземский» на 2013-2016 годы, утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Вяземский» от 15.10.2012г. №505, следующие изменения:
1.1.  Дополнить муниципальную программу Приложением №12 «Положение о порядке и об условиях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативно – правовых актов органов местного самоуправления городского поселения  «Город Вяземский» и на официальном сайте администрации www.vyazemskii.ru.
3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения                                                               А.Ю.Усенко
УТВЕРЖДЕНО

постановление администрации

городского поселения

«Город Вяземский»

от «04»05.2016г. № 393
Приложение № 12
к Муниципальной программе

развития и поддержки малого и среднего

предпринимательства в городском поселении

"Город Вяземский" на 2013 - 2016 годы

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ И ОБ УСЛОВИЯХ ОКАЗАНИЯ

ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

1.2. Оказание имущественной поддержки в форме муниципальной преференции субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляется в виде заключения договора аренды в отношении муниципального имущества, в том числе зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, транспортных средств, без проведения конкурсов или аукционов на право заключения такого договора (далее – Муниципальная преференция).

1.3. Получателями муниципальной преференции является субъекты малого и среднего предпринимательства (далее субъекты МСП) – юридические лица, индивидуальные предприниматели.
2. Порядок и условия оказания имущественной поддержки
2.1. В соответствии с настоящим Порядком Муниципальная преференция предоставляется с соблюдением следующих условий:

2.1.1. Субъекты МСП должен быть зарегистрирован в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, на территории городского поселения «Город Вяземский», предоставить необходимые документы в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Порядка.

2.1.2. Субъект МСП не должен:

- находиться в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- иметь просроченную задолженность по заработной плате.

2.2. Субъекты МСП, соответствующие требованиям, указанным в п. 2.1 настоящего Порядка, заинтересованные в получении Муниципальной преференции, представляют в администрацию муниципального района заявление о предоставлении муниципальной преференции.
2.2.1. К заявлению по установленной форме (приложение №1) прилагаются следующие документы:

- выписка из единого государственного реестра юридических лиц, полученная не ранее чем за шесть месяцев до даты подачи заявления;

- документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности (далее - руководитель). В случае если от имени заявителя действует иное лицо, заявление о предоставлении муниципальной преференции должно содержать доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенную печатью заявителя и подписанную руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности. В случае если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем заявителя, заявление должно содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица;

- нотариально заверенные копии учредительных документов юридического лица;

- заявление об отсутствии решения о ликвидации юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

- документы, подтверждающие отнесение к категории субъектов МСП в соответствии с требованиями статьи 4 Федерального закона от 24.07.2001 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", а именно справка о численности субъекта МСП; справка о выручке от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость или балансовая стоимость активов (остаточная стоимость основных средств и нематериальных активов) за предшествующий календарный год; справка о доле участия Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, иностранных юридических лиц, иностранных граждан, общественных и религиозных организаций (объединений), благотворительных и иных фондов в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) субъекта МСП.
2.4. В оказании муниципальной преференции должно быть отказано, если:

- заявителем не предоставлены документы, определенные пунктом 2.2.1 настоящего Порядка, или представлены недостоверные сведения и документы;

- ранее в отношении Заявителя было принято решение об оказании аналогичной поддержки и сроки ее оказания не истекли.

2.5. Заявление и пакет документов субъектов МСП, соответствующих условиям, указанным в пункте 2.2 настоящего Порядка, рассматриваются отделом имущественных отношений и приватизации администрации городского поселения «Город Вяземский» (далее - Отдел), на предмет соответствия субъекта МСП условиям, указанным в настоящем Порядке.

2.6. Документы субъектов МСП, не соответствующие условиям, указанным в настоящем Порядке, отклоняются и возвращаются последним. В случае решения Отделом об отклонении заявления субъект МСП имеет право доработать пакет документов и подать документы повторно.

2.7. По результатам оценки пакета документов Отдел принимает одно из следующих решений:

- предоставить муниципальную преференцию;

- отказать в предоставлении муниципальной преференции.

2.8. Муниципальная преференция предоставляется на основании постановления администрации городского поселения «Город Вяземский», проект которого готовится Отделом в течение 15 рабочих дней со дня принятия решения.

2.9. Отдел на основании постановления администрации городского поселения «Город Вяземский» о предоставлении муниципальной преференции в течение 15 рабочих дней со дня принятия постановления заключает с субъектом МСП - получателем муниципальной преференции договор аренды муниципального имущества.

2.10. Контроль за использованием переданного в аренду муниципального имущества по целевому назначению осуществляется отделом в течение всего срока действия договора аренды.

Приложение

к Положению

о порядке и об условиях оказания имущественной поддержки

субъектам малого и среднего

предпринимательства

                                                     КОМУ: Главе городского поселения
«Город Вяземский»
ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении муниципальной преференции

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(наименование субъекта малого и среднего предпринимательства,

образующего инфраструктуру)

просит  оказать   имущественную   поддержку   в   виде  передачи  в  аренду

муниципального имущества

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(наименование имущества, адрес)

Цель использования имущества

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________

Необходимый срок

__________________________________________________________________

Банковские и юридические реквизиты Заявителя

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Приложения:  (копия  свидетельства  о  государственной  регистрации, копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, копия  учредительных документов, документы, подтверждающие полномочия руководителя или представителя юридического лица и др.)

Дата ____________________

Заявитель

__________________________________________________________________

(подпись, Ф.И.О., печать)

    В  соответствии  с  Федеральным  законом от  27.07.2006  N  152-ФЗ  "О персональных  данных"  даю  согласие на обработку моих персональных данных, указанных в том числе в электронном виде.

"____" __________ 20 ____ год ____________________  __________________

                                     (подпись)                   (ФИО)